

Campen Machinery A/S

Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 26 05 11 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.



Niels Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Campen Machinery A/S Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 26 05 11 26
	Stiftet: 28. maj 2001
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 16. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Jensen, formand Flemming Kristensen Michael Strand Grue
Direktion	Arne Uttrup Christensen
Revision	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

En af selskabets hovedaktiviteter er udvikling og fremstilling af komplette anlæg og maskiner til bagside-belægning af tæpper og kunstgræs samt maskiner og specialudstyr til fremstilling og håndtering af non-woven materialer, tekniske tekstiler, folie eller papirprodukter samt hermed beslægtet udstyr.

I forlængelse af ovenstående kompetencer, så blev selskabets seneste forretningsben – AirLaid – etableret for 3 år siden. I området udvikles, fremstilles og integreres der komplette produktionsanlæg til fremstilling af bløde og absorberende produkter (f.eks. servietter, vådservietter, hygiejneprodukter, absorberende produkter mv.) med et utal af anvendelsesmuligheder. I takt med en stigende velstand globalt samt en stærkere vestlig orientering hos forbrugerne, så opleves der en kraftig stigning i efterspørgslen på ovenstående produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen viser et overskud på 3.087.500 DKK efter skat mod et overskud i sidste regnskabsår på 5.349 tDKK efter skat. Resultatet er tilfredsstillende og er ydermere opnået i et stærkt presset marked med stor priskonkurrence.

Der er foreslået et udbytte på 3.000 tDKK, hvorefter egenkapitalen udgør 4.888.583 DKK.

Resultatopgørelsen indeholder alle CAMPEN's aktiviteter inden for udstyr til tæppe-, nonwoven-, og Airlaid herunder også salg af service og reservedele.

Der opleves fortsat en spirende optimisme i tæppeindustrien (Europa, og Mellemøsten), hvor kunderne efter nogle år, hvor de har været yderst tilbageholdende med udskiftning og modernisering af eksisterende anlæg, nu oplever betydelige kapacitetsudfordringer, hvorfor der opleves en stigende tilbudsaktivitet i området.

Særligt indenfor kunstgræsanlæg opleves der en meget stor efterspørgsel worldwide.

Man har i årets løb fortsat en stor udviklingsindsats/produktmodning af nogle af basismodulerne i Airlaid produktporteføljen, som vurderes at have et umiddelbart globalt afsætningspotentiale. Airlaid anlæggene er kendetegnet ved, at være meget store kapitalgode investeringer, hvorfor de typisk har en lang initialiseringscyclus, og derfor tager det længere tid at opbygge en pipeline med kontinuerlig ordretilgange.

Selskabet drives sammen med de øvrige selskaber i VARO-koncernen, og har derved adgang til mange administrative støttefunktioner og teknisk support fra andre afdelinger.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ordrebeholdningen er ved regnskabsårets afslutning på et solidt niveau, hvorfor der ventes en højere omsætning samt en resultatforbedring for det kommende år.

Der vil fortsat blive arbejdet på, at fastholde den stærke position i tæppeindustrien, ligesom der vil være fokus på udviklingen af nye produkter, som kan differentiere CAMPEN i forhold til selskabets konkurrenter.

Der vil også blive fokuseret kraftigere på, at videre udvikle Airlaid forretningen, som er i et marked i vækst på globalt niveau, og med et stort sammenfald af tekniske kompetencer samt Campens stærke brand, så er fundamentet for en ekspansion af forretningen de kommende år til stede.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	12.293.206	17.019.470
1 Personaleomkostninger	-8.373.028	-9.702.938
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-120.560	-272.904
Driftsresultat	3.799.618	7.043.628
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	155.594	0
Andre finansielle indtægter	1	15
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.089	-169.253
Resultat før skat	3.856.124	6.874.390
3 Skat af årets resultat	-768.624	-1.525.228
Årets resultat	3.087.500	5.349.162
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.300.000
Overføres til overført resultat	87.500	49.162
Disponeret i alt	3.087.500	5.349.162

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	869.254	944.254
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>869.254</u>	<u>944.254</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	159.460	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>159.460</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.028.714</u>	<u>944.254</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.352.580	1.484.092
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.430.498	3.065.124
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.244.473	35.687.246
	Andre tilgodehavender	1.242.903	305.779
	Tilgodehavender i alt	<u>22.270.454</u>	<u>40.542.241</u>
	Likvide beholdninger	<u>158.836</u>	<u>397.532</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.429.290</u>	<u>40.939.773</u>
	Aktiver i alt	<u>23.458.004</u>	<u>41.884.027</u>

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	1.388.583	1.301.082
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.300.000
	Egenkapital i alt	<u>4.888.583</u>	<u>7.101.082</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.058.600	3.283.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.058.600</u>	<u>3.283.100</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	29.040	54.007
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.110.412	2.532.957
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	17.712
	Selskabsskat	2.993.124	177.728
	Anden gæld	11.378.245	28.717.441
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.510.821</u>	<u>31.499.845</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.510.821</u>	<u>31.499.845</u>
	Passiver i alt	<u>23.458.004</u>	<u>41.884.027</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.694.086	9.033.210
Pensioner	525.882	522.708
Andre omkostninger til social sikring	46.928	46.019
Personaleomkostninger i øvrigt	106.132	101.001
	<u>8.373.028</u>	<u>9.702.938</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
I lønninger og gager er indeholdt fakturerede ydelser fra moderselskabet til dækning af produktions- og administrationssamarbejde.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	47.980
Andre renteomkostninger	99.089	121.273
	<u>99.089</u>	<u>169.253</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.993.124	177.728
Årets regulering af udskudt skat	-2.224.500	1.347.500
	<u>768.624</u>	<u>1.525.228</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober 2015	1.644.981	1.178.727
Tilgang i årets løb	0	466.254
Kostpris 30. september 2016	<u>1.644.981</u>	<u>1.644.981</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-700.727	-427.823
Årets afskrivninger	-75.000	-272.904
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-775.727</u>	<u>-700.727</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>869.254</u>	<u>944.254</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	138.000	138.000
Tilgang i årets løb	<u>205.020</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>343.020</u>	<u>138.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-138.000	-138.000
Årets afskrivninger	<u>-45.560</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-183.560</u>	<u>-138.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>159.460</u>	<u>0</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	16.163.694	50.122.759
Modtagne acontobetalingen	<u>-17.843.608</u>	<u>-49.590.592</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-1.679.914</u>	<u>532.167</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.430.498	3.065.124
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-3.110.412</u>	<u>-2.532.957</u>
	<u>-1.679.914</u>	<u>532.167</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	1.301.083	1.251.920
Årets overførte overskud eller underskud	<u>87.500</u>	<u>49.162</u>
	<u>1.388.583</u>	<u>1.301.082</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	5.300.000	4.200.000
Udloddet udbytte	-5.300.000	-4.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>5.300.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>5.300.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet garantier på t.kr. 325 for forudbetalinger mv. overfor kunder, hvoraf EKF hæfter for t.kr. 325.

Tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet kaution tkr. 5.000 for tilknyttede selskabers bankgæld.

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kautioneret kreditramme, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 21 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 18 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS, CVR-nr. 27 67 74 87 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.